

香港交易及結算所有限公司和香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



有線寬頻通訊有限公司

(於香港註冊成立的有限公司)

(股份代號：1097)

截至二〇一七年十二月三十一日止年度 全年業績公告

業績摘要

	截至 二〇一七年 十二月三十一日 止年度 千港元	截至 二〇一六年 十二月三十一日 止年度 千港元
收入	1,258,430	1,406,368
經營虧損	(443,941)	(311,863)
年內虧損	(362,827)	(312,790)

- 有線寬頻通訊有限公司(「本公司」)、其附屬公司及其綜合結構性實體(統稱「本集團」)於二〇一七年的財務表現因廣告及訂戶收入下跌而受到影響。
- 來自免費電視、數碼平台及OTT(互聯網綜合視頻和應用服務)服務的競爭為廣告收入下跌的主因。
- 訂戶業務方面，整體客戶數目較二〇一六年減少。
- 於二〇一七年五月，奇妙電視有限公司(「奇妙電視」)根據其本地免費電視節目服務牌照啟播其綜合粵語頻道，而本公司的全資附屬公司香港有線電視有限公司接納本地收費電視節目服務牌照的續期要約。
- 於二〇一七年九月，本公司完成按每股股份0.21港元的發售價公開發售(「公開發售」)3,352,520,666股本公司普通股(「股份」)，所得款項淨額約687,000,000港元，並根據本公司、本公司一間附屬公司及Wharf Finance Limited所訂立的貸款資本化協議，完成將300,000,000港元的貸款資本化金額轉換為841,987,090股股份(「貸款資本化」)。

集團業績

截至二〇一七年十二月三十一日止年度的本公司股東(「股東」)應佔本集團虧損約363,000,000港元(二〇一六年：313,000,000港元)。基本及攤薄後每股虧損約0.10港元(二〇一六年經重列：0.13港元)。

股息

本公司董事(「董事」)會(「董事會」)不建議就截至二〇一七年十二月三十一日止年度派發任何股息(二〇一六年：零港元)。

管理層討論及分析

A. 二〇一七年度業績回顧

本集團截至二〇一七年十二月三十一日止年度的收入減少約148,000,000港元或11%至約1,258,000,000港元(二〇一六年：1,406,000,000港元)。

本集團截至二〇一七年十二月三十一日止年度的未計折舊前的經營費用(包括銷售、一般、行政及其他經營費用、銷售成本、網絡費用和節目製作成本)減少約6,000,000港元至約1,498,000,000港元(二〇一六年：1,504,000,000港元)。本集團之銷售、一般、行政及其他經營費用減少約9%，本集團之銷售成本則下降約7%，本集團之網絡費用增加約5%及本集團之節目製作成本則增加約2%。

截至二〇一七年十二月三十一日止年度，本集團就出售附屬公司錄得收益約72,000,000港元，彼等為物業控股公司。

本集團截至二〇一七年十二月三十一日止年度的EBITDA^(附註)為虧損約239,000,000港元(二〇一六年：虧損約98,000,000港元)。本集團截至二〇一七年十二月三十一日止年度的淨虧損約363,000,000港元(二〇一六年：313,000,000港元)。

附註：「EBITDA」指未包括利息收入、融資費用、投資減值虧損、非經營收入／支出、入息稅項撥備、物業、廠房及設備折舊的盈利，但已扣除備用節目攤銷。

B. 分部資料

本集團的主要業務包括電視以及互聯網及多媒體業務。

電視

電視分部包括經營有關電視用戶服務的訂購、廣告、頻道轉播、電視轉播服務、節目特許權、網絡維修及其他電視服務相關業務。

截至二〇一七年十二月三十一日止年度，由於訂戶及廣告收入下降，來自電視分部的收入減少約12%至約914,000,000港元(二〇一六年：1,043,000,000港元)。截至二〇一七年十二月三十一日止年度，電視分部所產生的未計折舊前的經營費用下降約1%至約1,176,000,000港元(二〇一六年：1,185,000,000港元)。截至二〇一七年十二月三十一日止年度，EBITDA的虧損約262,000,000港元(二〇一六年：虧損約142,000,000港元)。

互聯網及多媒體

互聯網及多媒體分部包括經營有關寬頻上網服務、網站訂購、流動電話內容特許權、電話服務及其他相關網上業務。

截至二〇一七年十二月三十一日止年度，來自互聯網及多媒體分部的收入減少約4%至約321,000,000港元(二〇一六年：336,000,000港元)。截至二〇一七年十二月三十一日止年度，未計互聯網及多媒體分部所產生的折舊前的經營費用增加約3%至約204,000,000港元(二〇一六年：198,000,000港元)。截至二〇一七年十二月三十一日止年度，EBITDA下降約15%至約117,000,000港元(二〇一六年：138,000,000港元)。

C. 流動資金、財務資源及資本架構

於二〇一七年十二月三十一日，本集團的淨現金(即銀行存款及現金減帶息貸款總額)約90,000,000港元(於二〇一七年九月完成公開發售及貸款資本化後)，而於二〇一六年十二月三十一日則為淨負債約484,000,000港元。資產負債比率(按帶息貸款總額除以總權益計算)約43.8%(二〇一六年：116.7%)。

於二〇一七年十二月三十一日，本集團的綜合資產淨值約1,130,000,000港元，較二〇一六年十二月三十一日的本集團綜合資產淨值約505,000,000港元上升約124%。

於二〇一七年十二月三十一日，以港元(「港元」)計值的帶息貸款的賬面值為495,000,000港元(二〇一六年：590,000,000港元)，其按浮動利率計息，當中395,000,000港元為按要求償還，另100,000,000港元將於一年後但不多於兩年到期。於二〇一七年十二月三十一日，本集團獲承諾提供但未動用的信貸額為11,000,000港元。

於二〇一七年九月，本公司完成按每股股份0.21港元的發售價公開發售3,352,520,666股股份，所得款項淨額約687,000,000港元，並根據本公司、本公司一間附屬公司及Wharf Finance Limited所訂立的貸款資本化協議，完成將300,000,000港元的貸款資本化金額轉換為841,987,090股股份。於公開發售完成後，於二〇一七年十二月三十一日，所得款項淨額中約24,000,000港元已用作投入網絡相關資本支出；約17,000,000港元已用作投入電視相關資本支出；約15,000,000港元已用作投入其他資本支出；及約108,000,000港元已用作本集團營運所需資金。

本集團的資產及負債主要以港元及美元(「美元」)計值，而其所賺取的收入及產生的成本及開支則主要以港元及美元計值。由於港元與美元掛鈎，本集團預期不會因美元兌港元或港元兌美元匯率的波動產生任何重大外幣風險。

截至二〇一七年十二月三十一日止年度，物業、廠房及設備的資本開支約208,000,000港元(二〇一六年：238,000,000港元)，而截至二〇一七年十二月三十一日止年度，增添備用節目約115,000,000港元(二〇一六年：123,000,000港元)。

本集團一般會以內部產生的現金流、可用貸款額及公開發售的所得款項為其營運提供資金。

D. 或然負債

於二〇一七年十二月三十一日，本公司就本公司附屬公司所獲提供為數最高500,000,000港元(二〇一六年：806,000,000港元)的透支和已承諾借款信貸額向一間銀行及Wharf Finance Limited提供擔保及彌償保證而有合共500,000,000港元(二〇一六年：806,000,000港元)的或然負債，本公司附屬公司已動用其中495,000,000港元(二〇一六年：590,000,000港元)。

E. 人力資源

於二〇一七年十二月三十一日，本集團有1,876名員工(二〇一六年：2,137名)。截至二〇一七年十二月三十一日止年度所產生的薪酬及有關開支合共約651,000,000港元(二〇一六年：700,000,000港元)。董事及本集團員工的薪酬乃參考彼等的資歷、經驗、於本集團的職務及責任，以及本集團的業績及當前市況而釐訂。此外，本集團定期為本集團僱員提供符合彼等需要的培訓課程。

F. 經營環境

本集團於二〇一七年的財務表現因廣告及訂戶收入下跌而受到影響。此外，來自免費電視、數碼平台及OTT服務的競爭為廣告收入下跌的主因。訂戶業務方面，整體客戶數目較二〇一六年減少。

G. 本集團資產抵押

於二〇一七年十二月三十一日，本集團提供約16,700,000港元(二〇一六年：20,000,000港元)的保證金，以作為本集團所獲授若干銀行貸款額的抵押品。

H. 重大收購及出售及重大投資

截至二〇一七年十二月三十一日止年度，概無須根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)規定披露之重大收購或出售本集團附屬公司及聯營公司或重大投資。

I. 有關重大投資或資本資產的未來計劃

本集團將繼續因應業務營運需要投資於物業、廠房及設備及備用節目，並會開拓市場，以及物色任何具增長及發展潛力、提高盈利能力的商機，以及盡力為股東帶來更佳回報。

本集團營運所帶來的內部現金流、可用貸款額及公開發售的所得款項，將為持續資本開支提供所需資金。

J. 前景

本集團將繼續專注於現有業務營運，並將於市場上探索新機會。

於二〇一七年五月，香港有線電視有限公司接納本地收費電視節目服務牌照的續期要約，為期十二年至二〇二九年五月三十一日。此外，奇妙電視於二〇一七年五月啟播其綜合粵語頻道，並準備推出其綜合英語頻道。

本集團將盡力善用手頭可用現金作營運之用，並將繼續加倍審慎投資節目、豐富內容、提升高清廣播/OTT服務、改善客戶服務、應用千兆無源光纖網絡(「GPON」)於高速寬頻服務及其他新業務，以及推出市場推廣及媒體策略以提升本集團的競爭力。

綜合損益表

截至二〇一七年十二月三十一日止年度

	附註	二〇一七年 千港元	二〇一六年 千港元
收入	3, 4	1,258,430	1,406,368
節目製作成本		(889,343)	(869,949)
網絡費用		(219,492)	(209,392)
銷售、一般、行政及其他經營費用		(309,844)	(339,869)
銷售成本		(79,014)	(84,697)
折舊前經營虧損		(239,263)	(97,539)
折舊	5	(204,678)	(214,324)
經營虧損		(443,941)	(311,863)
利息收入		776	40
融資費用		(9,315)	(5,489)
非經營收入／(支出)		86,268	(556)
除稅前虧損	5	(366,212)	(317,868)
入息稅項抵免	6	3,385	5,078
年內虧損		(362,827)	(312,790)
應佔：			
公司股東		(362,827)	(312,790)
每股虧損	7		(經重列)
基本		(10.1) 港仙	(12.6) 港仙
攤薄後		(10.1) 港仙	(12.6) 港仙

綜合損益及其他全面收益表

截至二〇一七年十二月三十一日止年度

	二〇一七年 千港元	二〇一六年 千港元
年內虧損	(362,827)	(312,790)
年內其他全面收益(經重新分類調整後) 其後可能重新分類至損益的項目：		
折算海外附屬公司財務報表的兌換差額	<u>403</u>	<u>(785)</u>
年內全面收益總額	<u>(362,424)</u>	<u>(313,575)</u>
應佔： 公司股東	<u>(362,424)</u>	<u>(313,575)</u>

綜合財務狀況表

於二〇一七年十二月三十一日

	附註	二〇一七年 千港元	二〇一六年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		888,775	894,039
備用節目		151,577	169,307
無形資產		1,218	2,062
於聯營公司之權益		—	—
遞延稅項資產		303,472	306,467
其他非流動資產		39,006	43,254
		<u>1,384,048</u>	<u>1,415,129</u>
流動資產			
存貨		13,981	18,076
應收營業賬款	8	43,822	51,385
按金、預付賬款及其他應收款		38,187	34,926
應收同母系附屬公司賬款		—	204
銀行存款及現金		584,744	105,814
		<u>680,734</u>	<u>210,405</u>
流動負債			
應付營業賬款	9	17,150	59,135
預提費用及其他應付款		235,771	239,758
預收賬款及客戶按金		162,494	183,821
帶息貸款		395,000	590,000
當期稅項		86	113
應付同母系附屬公司賬款		—	26,129
應付直接控股公司賬款		—	3,229
		<u>810,501</u>	<u>1,102,185</u>
流動負債淨值		<u>(129,767)</u>	<u>(891,780)</u>
資產總額減流動負債		<u>1,254,281</u>	<u>523,349</u>
非流動負債			
帶息貸款		100,000	—
遞延稅項負債		2,447	9,210
其他非流動負債		21,987	8,741
		<u>124,434</u>	<u>17,951</u>
資產淨值		<u>1,129,847</u>	<u>505,398</u>
資本及儲備			
股本		7,844,472	6,857,599
儲備		(6,714,625)	(6,352,201)
總權益		<u>1,129,847</u>	<u>505,398</u>

綜合權益變動表

截至二〇一七年十二月三十一日止年度

	公司股東應佔部分					總權益 千港元
	股本 千港元	特殊資本 儲備 千港元	外匯儲備 千港元	累計虧損 千港元	儲備總額 千港元	
於二〇一六年一月一日之結餘	6,857,599	13,985	3,643	(6,056,254)	(6,038,626)	818,973
二〇一六年之權益變動：						
年內虧損	-	-	-	(312,790)	(312,790)	(312,790)
其他全面收益	-	-	(785)	-	(785)	(785)
全面收益總額	-	-	(785)	(312,790)	(313,575)	(313,575)
於二〇一六年十二月三十一日 及二〇一七年一月一日之結餘	6,857,599	13,985	2,858	(6,369,044)	(6,352,201)	505,398
二〇一七年之權益變動：						
年內虧損	-	-	-	(362,827)	(362,827)	(362,827)
其他全面收益	-	-	403	-	403	403
全面收益總額	-	-	403	(362,827)	(362,424)	(362,424)
根據公開發售發行股份	704,029	-	-	-	-	704,029
根據貸款資本化發行股份	300,000	-	-	-	-	300,000
公開發售所產生的交易成本	(17,156)	-	-	-	-	(17,156)
於二〇一七年十二月三十一日之結餘	<u>7,844,472</u>	<u>13,985</u>	<u>3,261</u>	<u>(6,731,871)</u>	<u>(6,714,625)</u>	<u>1,129,847</u>

綜合財務報表附註

1. 編製基準

此全年業績公告內載入有關截至二〇一七年及二〇一六年十二月三十一日止年度的財務資料，並不構成本公司該等財政年度的法定年度綜合財務報表，惟乃摘錄自該等財務報表。根據《公司條例》(第622章)第436條所需披露有關該等法定財務報表的更多資料列載如下：

按照《公司條例》第662(3)條及附表6第3部的要求，本公司已向香港公司註冊處處長遞交本集團截至二〇一六年十二月三十一日止年度綜合財務報表，及將會在適當時間遞交本集團截至二〇一七年十二月三十一日止年度的綜合財務報表。

本公司的核數師已就該兩個年度的本集團綜合財務報表出具報告。二〇一六年財政年度的核數師報告為無保留意見的報告，但其中載有關於本集團繼續按持續經營能力的強調事項。二〇一七年財政年度的核數師報告為無保留意見的報告，其中並無載有核數師在不出具保留意見的情況下以強調的方式提請使用者注意的任何事項，亦並無載有根據《公司條例》第406(2)條、第407(2)或(3)條所作出的聲明。

本集團綜合財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的所有適用《香港財務報告準則》(「香港財務報告準則」)(此統稱包含所有適用的個別《香港財務報告準則》、《香港會計準則》及《詮釋》)、香港公認會計原則和香港《公司條例》的規定編製。本集團綜合財務報表同時符合《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》之適用披露條文規定。

於二〇一七年十二月三十一日，本集團有流動負債淨額約130,000,000港元(二〇一六年：892,000,000港元)。流動負債淨額包括帶息貸款395,000,000港元，有關款項乃自400,000,000港元的銀行貸款額提取，並須按要求償還，且有關銀行貸款額須視乎檢討結果而定。本集團亦有帶息貸款100,000,000港元，有關款項乃自Wharf Finance Limited提供的100,000,000港元循環貸款額提取，並將於二〇一九年十二月三十一日到期。

董事認為，考慮到(其中包括)本集團可用財務資源、銀行所提供的貸款額、本集團現時的營運水平，以及銀行存款及現金結餘，董事信納本集團將有充裕營運資金為其營運及承擔提供資金，及在可見的將來保持持續經營。因此，董事認為本集團仍適宜按持續經營基準編製本集團綜合財務報表。管理層並不知悉任何事件或情況下可能會對本集團繼續按持續經營能力構成重大疑問的重大不確定因素。

2. 最新及經修訂之《香港財務報告準則》之影響

香港會計師公會已頒佈若干於本集團本會計期間首次生效的香港財務報告準則的修訂。該等修訂對本集團的會計政策並無影響。

除於去年提前採納香港財務報告準則第9號(二〇一四年)「金融工具」外，本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效的新準則或詮釋。

3. 收入

收入主要包括電視以及互聯網及多媒體(包括電話)用戶服務的訂購、服務及相關收費，並包括扣除代理商費用後之廣告收入、頻道服務及傳送服務費、節目特許權收入、電影放映及發行收入、網絡維修收入及其他有關收入。

4. 分部資料

本集團按其所提供服務的性質來管理其業務。本集團主要營運決策人已確定兩個應列報之經營分部以評估表現及分配資源。該兩個分部為電視和互聯網及多媒體。

電視分部包括經營有關電視用戶服務的訂購、廣告、頻道轉播、電視轉播服務、節目特許權、網絡維修及其他電視服務相關業務。

互聯網及多媒體分部包括經營有關寬頻上網服務、網站訂購、流動電話內容特許權、電話服務及其他相關網上業務。

本集團主要營運決策人主要基於未計利息、稅項、折舊及攤銷前盈利(「EBITDA」)及分部業績來評估表現。本集團主要營運決策人界定EBITDA指未包括利息收入、融資費用、投資減值虧損、非經營收入／支出、入息稅項撥備、物業、廠房及設備折舊的盈利，但已扣除備用節目攤銷。

分部之間的定價一般是按公平原則釐訂。

分部資產主要包括全部有形資產及流動資產，惟於聯營公司之權益及遞延稅項資產除外。分部負債包括每個分部直接應佔及管理的全部負債及帶息貸款，惟當期稅項及遞延稅項負債除外。

除收到有關EBITDA及分部業績之分部資料外，管理層亦獲提供有關收入的分部資料(包括分部之間收入)。

截至二〇一七年及二〇一六年十二月三十一日止年度，就資源分配及評估分部表現而向本集團主要營運決策人提供的本集團應列報之分部的資料列述如下：

	電視		互聯網及多媒體		未劃分項目		總額	
	二〇一七年 千港元	二〇一六年 千港元	二〇一七年 千港元	二〇一六年 千港元	二〇一七年 千港元	二〇一六年 千港元	二〇一七年 千港元	二〇一六年 千港元
來自外來客戶之收入	905,157	1,028,390	321,086	335,449	32,187	42,529	1,258,430	1,406,368
分部之間收入	8,627	14,440	208	204	9,582	9,486	18,417	24,130
應列報分部之收入	<u>913,784</u>	<u>1,042,830</u>	<u>321,294</u>	<u>335,653</u>	<u>41,769</u>	<u>52,015</u>	<u>1,276,847</u>	<u>1,430,498</u>
分部間抵銷前之應列報分部EBITDA	<u>(261,763)</u>	<u>(142,321)</u>	<u>117,046</u>	<u>138,457</u>	<u>(88,391)</u>	<u>(87,117)</u>	<u>(233,108)</u>	<u>(90,981)</u>
分部間抵銷前之應列報分部業績	<u>(389,971)</u>	<u>(277,215)</u>	<u>43,182</u>	<u>61,506</u>	<u>(90,997)</u>	<u>(89,596)</u>	<u>(437,786)</u>	<u>(305,305)</u>
分部之間抵銷							<u>(6,155)</u>	<u>(6,558)</u>
經營虧損							<u>(443,941)</u>	<u>(311,863)</u>
利息收入							<u>776</u>	<u>40</u>
融資費用							<u>(9,315)</u>	<u>(5,489)</u>
非經營收入/(支出)							<u>86,268</u>	<u>(556)</u>
入息稅項抵免							<u>3,385</u>	<u>5,078</u>
年內虧損							<u>(362,827)</u>	<u>(312,790)</u>

分部資產

	二〇一七年 千港元	二〇一六年 千港元
電視	1,190,625	847,929
互聯網及多媒體	484,062	351,290
未劃分資產	86,623	119,848
	<u>1,761,310</u>	<u>1,319,067</u>
於聯營公司之權益	-	-
遞延稅項資產	303,472	306,467
	<u>2,064,782</u>	<u>1,625,534</u>

分部負債

	二〇一七年 千港元	二〇一六年 千港元
電視	627,138	766,132
互聯網及多媒體	230,711	241,915
未劃分負債	74,553	102,766
	<u>932,402</u>	<u>1,110,813</u>
當期稅項	86	113
遞延稅項負債	2,447	9,210
	<u>934,935</u>	<u>1,120,136</u>

地域分部

由於在所呈報的年度內，本集團來自在香港以外進行的業務之分部收入、分部業績、分部資產及分部負債少於10%，因此並未列出地域分部資料。

5. 除稅前虧損

除稅前虧損已(計入)/扣除下列各項：

	二〇一七年 千港元	二〇一六年 千港元
利息收入		
— 銀行存款的利息收入	(776)	(40)
融資費用		
— 借貸的利息開支	9,315	5,489
員工費用，包括董事酬金		
— 薪金、工資及其他福利	584,007	627,746
— 一定額供款退休計劃的供款	34,230	35,181
其他項目		
折舊		
— 根據經營租賃持作使用之資產	26,341	27,247
— 其他資產	178,337	187,077
備用節目攤銷*	128,647	109,579
減值虧損		
— 應收營業賬款及其他應收款	6,533	2,800
— 物業、廠房及設備	387	892
— 備用節目	3,691	209
應收營業賬款及其他應收款減值虧損的撥回	(213)	(248)
已耗用及已售存貨的賬面值	7,100	7,440
存貨撇減	2,960	389
根據經營租賃就土地及樓宇的應付租金	55,582	61,631
核數師酬金		
— 核數服務	2,410	3,141
— 其他服務	482	80
外匯虧損/(收益)淨額	378	(726)
根據經營租賃就以下各項的應收租金		
— 分租土地及樓宇	(1,756)	(7,842)
— 自用廠房及機器	(41,825)	(34,046)
非經營(收入)/支出		
— 出售附屬公司的收益	(71,508)	—
— 出售物業、廠房及設備的(收益)/虧損淨額	(14,760)	556

* 備用節目攤銷包括於本集團綜合損益表之節目製作成本之內。

6. 綜合損益表內之入息稅項

	二〇一七年 千港元	二〇一六年 千港元
當期稅項—海外	383	542
遞延稅項	<u>(3,768)</u>	<u>(5,620)</u>
入息稅項抵免	<u><u>(3,385)</u></u>	<u><u>(5,078)</u></u>

香港利得稅撥備乃根據截至二〇一七年十二月三十一日止年度的預計應評稅利潤的16.5% (二〇一六年：16.5%) 計算。本公司海外附屬公司之稅項乃根據相關國家當前適用之稅率扣除。

7. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據本公司股東應佔虧損約362,827,000港元(二〇一六年：312,790,000港元)及報告期末已發行普通股之加權平均數3,585,393,489股(二〇一六年經重列：2,474,160,252股)計算，計算如下：

普通股加權平均數

	二〇一七年	二〇一六年
於一月一日的已發行普通股	2,011,512,400	2,011,512,400
公開發售的影響	1,324,793,242	462,647,852
貸款資本化的影響	<u>249,087,847</u>	<u>—</u>
於十二月三十一日的普通股加權平均數	<u><u>3,585,393,489</u></u>	<u><u>2,474,160,252</u></u>

(b) 每股攤薄虧損

每股攤薄虧損乃根據本公司股東應佔虧損約362,827,000港元(二〇一六年：312,790,000港元)及已就所有具攤薄影響的潛在普通股作出調整後的普通股加權平均數3,585,393,489股(二〇一六年經重列：2,474,160,252股)計算。

8. 應收營業賬款

應收營業賬款(扣除呆賬撥備後)根據發票日期之賬齡分析列載如下：

	二〇一七年 千港元	二〇一六年 千港元
0至30日	14,673	16,530
31至60日	11,352	15,421
61至90日	7,606	8,524
超過90日	10,191	10,910
	<u>43,822</u>	<u>51,385</u>

本集團有既定之信貸政策，就電視用戶服務的訂購以及互聯網及多媒體服務而言，一般允許之信用期為0至90日，而廣告服務則為0至270日。

9. 應付營業賬款

應付營業賬款根據發票日期之賬齡分析列載如下：

	二〇一七年 千港元	二〇一六年 千港元
0至30日	9,594	17,012
31至60日	3,827	21,945
61至90日	848	12,271
超過90日	2,881	7,907
	<u>17,150</u>	<u>59,135</u>

10. 股息

董事會不建議就截至二〇一七年十二月三十一日止年度派發任何股息(二〇一六年：零港元)。

11. 綜合財務報表審閱

本集團截至二〇一七年十二月三十一日止年度的財務業績，已經由本公司的審核委員會作出審閱，而委員會對該財務業績並無不相同的意見。本公司核數師已就本集團截至二〇一七年十二月三十一日止年度之初步業績公告所列數字，與本集團該年度綜合財務報表所載數字核對一致。

企業管治守則

截至二〇一七年十二月三十一日止年度，本公司已遵守上市規則附錄十四所載《企業管治守則》(「企業管治守則」)內之所有守則條文，惟其中涉及一項偏離則除外，該項偏離為企業管治守則守則條文第A.2.1條，此條文規定主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

吳天海先生曾出任本公司董事會主席兼行政總裁，直至彼於二〇一七年九月十五日辭任為止。由同一人出任董事會主席及履行行政總裁的執行職能被認為較具效益，因此相關安排被視為合適。

緊隨吳先生辭任後，丹斯里拿督邱達昌自二〇一七年九月十五日起獲委任為董事會主席，而本公司自該日起並無行政總裁。董事會相信經由具經驗和卓越才幹的人士所組成的董事會的運作，已足夠確保權力與職權的平衡。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納《上市規則》附錄十所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「《標準守則》」)。經向所有董事作出特定查詢後，本公司並不知悉於截至二〇一七年十二月三十一日止年度內有任何未有遵守《標準守則》內列載的所須標準的情況。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二〇一七年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

畢馬威會計師事務所的工作範圍

初步公告所載有關本集團截至二〇一七年十二月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表、綜合權益變動表及相關附註內的財務數字，已經由本集團核數師畢馬威會計師事務所與本集團本年度的綜合財務報表初稿所載的數字進行核對，並同意有關數字為一致。畢馬威會計師事務所就此所進行的工作並不構成根據香港會計師公會所頒布的《香港核數準則》、《香港審閱工作準則》或《香港核證工作準則》所進行的審核、審閱或其他核證工作，核數師因而不會作出任何保證。

暫停辦理股東登記

為釐定出席本公司將於二〇一八年五月二十四日(星期四)舉行的應屆股東週年大會(「股東週年大會」)及於會上投票的資格,本公司將於二〇一八年五月十七日(星期四)至二〇一八年五月二十四日(星期四)(首尾兩天包括在內)暫停辦理本公司的股東登記,期間將不會辦理任何本公司股份過戶登記。為確定股東出席股東週年大會及於會上投票的權利,所有過戶文件連同相關股票必須在不遲於二〇一八年五月十六日(星期三)下午四時三十分交回本公司的股份登記處卓佳登捷時有限公司(地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓)。

承董事會命
有線寬頻通訊有限公司
公司秘書
郭子健

香港,二〇一八年三月二十二日

於本公告日期,董事會由十名董事組成,分別為非執行董事丹斯里拿督邱達昌(主席)、鄭家純博士(副主席)、鄭志剛博士、曾安業先生及孔祥達先生;執行董事邱華璋先生;以及獨立非執行董事林健鋒先生、胡曉明先生、陸觀豪先生及湯聖明先生。